(193) Vid. LAGERBRING Sw. R. Hist. III D. C. VI, §. 151 & C. 3, §. 26. Cfr. S. Birgittæ *Revel. Extrav. C. 52* &c.

(194) Præter ea hujus rei testimonia quæ vita sua exhibet, idem S. etiam Birgitta confirmat, apud quam D. Maria hoc modo loquens de illo inducitur (*Revel. L. IV. C. 125*) Septimum animal nihil timet &c,

(195) *Hist. Svecor. Gothorumque L. IV*, p. 131 & 137, Ed. Loccen.

(196) Schond. T. X. p. 16. "Circa eundem (annum 1348) b. Hemingus, vite Regem emendandæ, tyrannidis non excendæ in subditum diutius populum, numini Petrini ad bellum usum nec convertendi, uehementer admonens, ab illo in vincula conjicitur." Cfr. T. III p. 13, T. XII p. 188 sq. p. 195, p. 200; & T. XV p. 58.

(197) Nulla ejus rei in illis quæ supersunt Ecclesiæ Fennicæ monumentis vestigia habentur; neque JUUSTENUS noster, neque antiquius illo Fragmentum *Palmeskoldianum*, neque *Chronicum Rhythmicum* (in peccatis MAGNI reprehendendis satis diligens) meminerunt. VASTOVIO etiam res fuit incognita; qui idoneam adeo materiam sancti

Regi MAGNO admonitionem liberam, aliquando in hujus offensionem incidisse? Sed quod addunt, hanc ob causam in vincula etiam a Rege fuisse conjectum, multis obnoxium est dubiis. Præterquam enim quod nulla vel hujus rei, vel omnis gravis alicujus inter Regem & Episcopum nostrum ortæ simultatis, in veteribus monumentis (si unum exceperis ERICUM OLAI) mentio occurrat (197); nullam etiam caussam ERICUS commemorat hujus facinoris, neque significat aut ubi aut quamdiu captivus Hemmingus fuerit detentus, aut quomodo liberatus? Hæc igitur omnia MESSENIUS demum ex suo addidit (198); qui etiam bis Regem idem commississe piaculum, fidem

O o 2 ter

viri heroicam celebrandi constantiam, neglegaturus haud fuisset: quamquam fatendum est, ad vitam Hemmingi scribendam paupere admidum eum instructum fuisse apparatu, quam ex Revelationibus Birgittæ magnam partem consarcinasse, facile observatur.

(198) In verbis mox allatis, not. (196). Cfr. locum e T. III p. 20 in Nota proxime sequenti exhibendum.

(199) L. c. T. III p. 20 habet: "A. 1361. S. Hemingus, Finlan-
„dix vigilansissimus Antistes, ob iniquam Regis Erici necem, sibi cha-
„rissimi, Parentes merito sceleris arguens, ab illis secundo in custodiā
„detruditur, eamque propter per regnum Divina quinquennio obmu-
„tuerunt. His tamen non deterritus Magnus, in pristina pergit mali-
„tia, insuetis quoque plebeculam onerans contributionibus." Postquam
scilicet supra, nescio quas fecutus rationes, anno jam 1348 Episcopum
nostrum in carcерem inclusum fuisse dixisset; ne ab ERICO OLAI,
quem solum testem hujus facti excitare posset, quique multo serius (eo-
dem-circiter tempore quo Waldemarus Rex Danie Gothlandiam Oclan-
diamque vastasset) Magnum hoc crimine se onerasse docet, nimis lon-
ge recederet, (utque simul novam materiam increpandi Regis Episcopo
suppeditare posset, necem videlicet filio Erico a parentibus illatam),
ineptam hanc adhibuit rationem, ut bis Hemmingo eandem contigisse
a Rege injuriam, comminiseretur. Cfr. LAGERBRING Sw. R. Hist.
D. 3, C. 6, §. 20.